
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/223438 

                                                                                                                                                                                   fax 0782/576065 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 37 DEL  24.08.2022 

 

OGGETTO: Disdetta contratto telefonico Vodafone Italia S.p.a e attivazione nuovo numero 

telefonico 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 1 del 03.07.2018, prot. 185/2018, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Richiamata la determinazione del responsabile finanziario n° 15 del 14.03.2018 con cui è stata 

attivata presso l’ente una nuova linea telefonica traffico dati internet, voce e fax con l’azienda 

Vodafone Italia Spa denominata “SOLUZIONE LAVORO RED + WIRELESS EDITION”che come 

suggerisce lo stesso nome si basa su una connessione di tipo wireless; 

Dato atto che l’ufficio del Consorzio Bim Flumendosa è all’interno del palazzo del Comune di Seui; 

Considerato che il Comune di Seui è provvisto di un server per la connessione dati e voce  i cui 

impianti sono presenti anche nell’ufficio del Bim Flumendosa ; 

Dato atto che è stata ripristinata  la funzionalità di detti impianti a spese dell’ente e che pertanto 

ora è possibile usufruire del server del Comune di Seui utilizzando una connessione adsl più 

affidabile ed efficiente di quella wireless; 

Dato atto che per quanto riguarda il traffico voce si è proceduto tramite il Comune di Seui ad 

aggiungere un nuovo numero telefonico (interno addizionale)  alle linee del Comune specifico per il 

consorzio Bim Flumendosa con la numerazione 0782 226157; 

Vista l’offerta Vodafone Italia “Interno Red” che prevede l’aggiunta di numero interno addizionale 

(Cisco 6851) alle linee telefoniche del Comune di Seui di cui al prot dell’Ente n.353 del 07.06.2022; 

Preso atto che il costo del nuovo interno addizionale è di  € 8.00 mensili più IVA al 22%, costo 

complessivo Euro 9,76 mensili con un vincolo di 30 mesi; 

Dato atto che la spesa di € 9,76 mensili sarà restituita annualmente al Comune di Seui come  

rimborso spese  e sarà disciplinata da apposita convenzione tra Consorzio Bim Flumendosa e 

Comune  di Seui ; 

Dato atto che tale voce sarà ricompresa in quella più generale “Spese per funzionamento Ufficio, 

fitto, luce e varie” e troverà capienza nel capitolo 1024, Missione 01, Programma 02, Titolo 1; 

 

 



Visti: 
-il Regolamento di contabilità; 
Visto il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con Deliberazione di A.C. n.2 del 04.08.2022 , 

dove sussiste la necessaria disponibilità; 
Visti: 
- lo Statuto del Consorzio; 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- la L.190/2014; 

- il D.M. 23 Gennaio 2015; 

 

DETERMINA 

 
Di procedere alla rescissione del contratto traffico dati internet, voce e fax con l’azienda Vodafone 

Italia Spa denominata “SOLUZIONE LAVORO RED + WIRELESS EDITION”; 

Di aver acquisito una nuova linea telefonica con numerazione 0782 226157 , il cui intestatario è il 

Comune di Seui , comune capofila dell’Ente; 

Di dato atto che la spesa per il numero addizionale è di  Euro 9,76 mensili (con un vincolo di 30 

mesi); 

Di dato atto che la su citata spesa sarà restituita al Comune di Seui annualmente e troverà 

imputazione nel capitolo 1024 1.04.01.02.003 “Spese per funzionamento Ufficio, fitto, luce e 

varie” del Bilancio di  Previsione 2022 - 2024,  dove sussiste la necessaria disponibilità. 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

                                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                           (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2022-2024.                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

  Seui 24.08.2022 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  24.08.2022 


